
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 3402/2016-DAF/CGP,DE28/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/389165.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Altamira para o municipio de Medicilândia no período de 10/10 
à 08/11//2016, a fi m de realizar vistoria veicular na Ciretran do 
referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Marcos de Freitas Amaral vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2
Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3403/2016-DAF/CGP,DE28/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/391218.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Eldorado dos Carajás no período 
de 10/10 à 08/11//2016, a fi m de realizar vistoria veicular na 
Ciretran do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Kleber Guimarães Lima vistoriador 631.470.092-20 57201995 /1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3404/2016-DAF/CGP,DE28/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; CONSIDERANDO a solicitação de concessão 
de Diária constante no Processo nº 2016/387628.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete meia (27 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para Belém no período de 04 à 31/10/2016, a fi m 
de participar da Operação Cirio 2016, e cursos de capacitação, 
cumprindo programação da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Carlos da Cunha 
Figueiredo ag.fi sc.transito 687.611.122-91 57202223 /1

Bruno Lucas de Freitas ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1
Elizângela da Silva Veras 
de Oliveira ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1

Josiel Monteiro da Silva ag.fi sc.transito 451.032.912-15 57203783 /1
José Roberto Farias da 
Silva ag.fi sc.transito 597.400.272-53 57201801 /1

Leandro Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1
Maria do Socorro Farias 
da Silva ag.fi sc.transito 579.811.162-87 57203364 /1

Raphael Rocha Mesquita ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1
Renata Sousa da Silva ag.fi sc.transito 750.500.722-04 57201382 /1
Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.

PORTARIA Nº 3405/2016-DAF/CGP,DE28/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/397277.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Monte Alegre no período 
de 17 à 21/10//2016, a fi m de realizar substituição de todos 
equipamentos de informática da Ciretran no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Elenilson Oliveira Silva TEC. 
INFORMÁTICA 662.257.102-30 57196932 /1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

Protocolo: 118407

PORTARIA Nº 3411/2016-DAF/CGP,DE29/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/389341.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Abaetetuba – 28 à 30/09/2016, 
Castanhal – 01/10 à 03/10/2016, Capanema/Belém – 04/10 à 
06/10/2016, a fi m de efetuar a entrega de dispositivos auxiliares 
para uso das equipes de fi scalização nas Ciretrans acima citadas.

nome Cargo CPF matricula
João Cordeiro de Castro motorista 038.704.722-00 5009030 /1
Elivaldo da Silva 
Rodrigues

Aux. Operac. 
transito 511.833.232-04 57195880 /1

Carlos Jorge da Silva 
Ramos Adm. 090.358.342-91 3262642 /1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3412/2016-DAF/CGP,DE29/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito doEstado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/389341
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Paragominas - 07 à 09/10/2016, 
Marabá – 10 à 12/10/2016, Parauapebas – 13 à 15/10/2016, 
Redenção/Belém – 16 à 18/10/2016, a fi m de efetuar a entrega 
de dispositivos auxiliares para uso das equipes de fi scalização 
nas Ciretrans acima citadas.

nome Cargo CPF matricula
João Cordeiro de Castro motorista 038.704.722-00 5009030 /1
Renato Gomes da Cruz 
Júnior

Aux. Operac. 
transito 118.000.112-53 5862787 /2

Raimundo Sérgio da Silva asg 097.872.592-15 3263118 /1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3429/2016-DAF/CGP,DE 30/09/2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/390083, anexo ao Processo nº 
2016/387045.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 11 
à 17/10//2016, a fi m de realizar Curso Especializado para 
Profi ssionais mototaxista, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Ana Mellina Nascimento 
Ximenes de Morais Assist. transito 527.585.242-87 55588491 /1

Karla Cristina Mendes 
Cardoso gerente 702.725.902-82 5889467 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja Aux. Operac. 
transito 589.766.632-68 57198714 /1

Eliene Carvalho Moura Assist; transito 280.418.602-49 80845577 /1
Elvis Nazareno da Silva 
Miranda Assist. transito 696.712.142-15 80845553 /1

Edmilson Soares Lima bombeiro 328.196.172-04 5601568 /1
Marcelo Anderson Luz da 
Silva Assist. transito 634.912.572-04 57190694 /1

Raimundo da Costa Cunha ag. fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Arlindo Ferreira Cordovil 
Filho

Aux. Operac. 
transito 174.356.172-53 3255409/1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3430/2016-DAF/CGP,DE30/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/373060.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Altamira/Distrito de Castelo 
dos Sonhos – 13/10 à 16/10/2016, Novo Progresso – 17/10 à 
19/10/2016, Itaituba – 20/10 à 24/10/2016, Rurópolis – 25/10 à 
27/10/2016, Juruti – 28/10 à 30/10/2016, Monte Alegre – 31/10 
à 03/11/2016, Santarém/Belém – 04/11 à 11/11/2016, a fi m 
de compor equipe do CFC para realizar vistorias pedagogicas e 
predial para credenciamneto e renovação de credenciamento de 
CFC’S das regionais, acima citadas.

nome Cargo CPF matricula

Raimundo Fábio de Paiva Aux. Operac.
transito 370.481.202-15 57174397 /2

Olga Santos Tôrres de Assis asa 056.668.302-44 3263592 /1
Antonio do Carmo Braga Filho Analista transito 400.689.862-20 57192792 /1
Helton Victor Pantoja da 
Costa motorista 678.143.012-20 5893826 /1

Cynthia das Graças Santos Bittencourt 
Diretora Administrativa e Financeira, Em Exercício.
 

PORTARIA Nº 3431/2016-DAF/CGP,DE30/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3351/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/379923.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para 0 municipio de Tailândia no período de 05/10 
à 01/11/2016, a fi m de realizar atendimento de habilitação no 
referido municipio, para cubir férias.


